Memorandum quod anno domini Mo*CC<>*LXV ® venit Othobonus

apostolice sedis legatus in Angliam deferens secum Utteras Clementis

pape qui sedit ante Gregorium decimum ^^ in hec uerba :—Clemens

episcopus seruus seruorum dei dilecto filio Othobono sancti Adriani

diacono cardinali apostolice sedis legato salutem et apostolicam bene-

dictionem. Cum te ad partes Anglie et commisso inibi ac in regno Scocie

Wallie et Hybernie plene legacionis officio pro urgenti et arduo negocio

destinemus, quia in desideriis nostris grauiter ut commissum tibi negocium

amotis impedimentis quibuslibet felicem consequatur effectum, priuandi

quoslibet religiosos cuiuscumque ordinis, qui super hiis que spectant ad

tue legacionis officium et aliis tibi commissis a te moniti plenarie tibi

parere contempserint, omnibus indulgenciis et priuilegiis eis ab apostolica

sede concessis, discrecioni tue plenam concedimus auctoritate presencium

facultatem. Datum Perusii iij nonis Maii pontificatus nostri anno primo.

f. 268. Clemens episcopus et cetera, sicut audiuimus, nonnullis religiosis tue

legacionis scilicet Cluniacensium et aliorum ordinum a sede apostolica sit

indultum quod legati eiusdem sedis eos absque speciali mandato sedis

eiusdem faciente plenam et expressam de indulto huiusmodi mencionem

° The charters on ff. 262, 263 are printed in the Couchcr Book of Whalley, ed.

Hulton (Chetham Society), ii. 425, 426.

• Ihid. I. iv,

' Ante, viii. 669, 675.

« MS. M^-CC-LXX. Cardinal Ottoboni arrived in England on 29 October 1265, and

left this country on 28 July 1268 : Annales Monastici, iv. 219.

» Ihid.

*" The scribe ahnost invariably indicates numerals by puzzling signs, which I have

deciphered through his use of them in numbering the titles of the chapters of the

Books of the Decretals on ff. 252% 253. I have since found them reproduced with

their Roman equivalents in Matthew Paris' s Chronica maiora, v. 285, where it is said

that they were brought to England by John of Basingstoke, who had studied at Athens.
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nequeant visitare, nos volentes quod aliqui a tua visitacione pretextu

indulti huiusmodi se tueri non valeant, discrecioni tue vt tales quouis

indulto huiusmodi sedis apostolice non obstante uisitarc ualeas tibi aucto-

ritate presencium concedimus facultatem. Datum Perusii vt supra,

Aliud procuratorium.

Clemens episcopus et cetera?-^ Cum prosperum regni Anglie statum

plenis desideriis affectantes te de cuius industria et circumspeccione con-